2.2.1       Instrumentos de capital ordinario  

Según el Artículo 16 de los Estatutos Sociales de CaixAlmassora, el capital social de la entidad está
integrado por las aportaciones de sus socios, tiene carácter variable y su importe mínimo está fijado
estatutariamente en  450.759 € (cuatrocientos cincuenta mil setecientos cincuenta y nueve €uros).

A  31  de  diciembre  de  2020,  el  importe  total  de  las  aportaciones,  totalmente  suscritas  y
desembolsadas  por  sus  6.035  socios,  ascendía  a  599.739  €  (quinientos  noventa  y  nueve  mil
setecientos treinta y nueve €uros).

Estas  aportaciones  han  sido  desembolsadas  necesariamente  en  efectivo,  se  acreditan  mediante
títulos nominativos, no son negociables y no devengarán interés alguno.

De los 6.035 socios, 4.677 son personas físicas que acreditan ser titulares de una aportación con un